BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
––––––––––

Số:           /BGTVT-QLDN

V/v thông tin phục vụ xây dựng Đề
án nâng cao năng lực của các doanh

nghiệp đóng tàu trong nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi: Cục Hàng hải Việt Nam.

Ngày 29/08/2024, Bộ Giao thông vận tải có văn bản gửi các tỉnh, thành phố

về việc đề nghị cung cấp thông tin phục vụ xây dựng Đề án nâng cao năng lực của

các doanh nghiệp đóng tàu trong nước.

Đến nay, Bộ Giao thông vận tải đã nhận được một số văn bản của các tỉnh,

thành phố cung cấp thông tin về các doanh nghiệp đóng và sửa chữa tàu tại địa

phương. Bộ Giao thông vận tải chuyển các văn bản nêu trên tới Cục Hàng hải Việt

Nam để chủ trì xử lý.

Bộ Giao thông vận tải yêu cầu Cục Hàng hải Việt Nam khẩn trương triển

khai, xây dựng Đề án nâng cao năng lực của các doanh nghiệp đóng tàu trong

nước theo đúng tiến độ được giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- TT Nguyễn Xuân Sang (để b/c);
- Vụ trưởng (để b/c);
- Lưu VT, QLDN (Cg).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ QUẢN LÝ DOANH NGHIỆP

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Trần Mạnh Hùng